
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в постановление администрации города 
Благовещенска от 30.01.2025 № 479 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального  
образования города Благовещенска» 

 
 
 

В целях создания благоприятных условий для градостроительной 
деятельности на территории города, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
30.01.2025 № 479 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования города Благовещенска» следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Градостроительные планы земельных участков, принятые 

(выданные) до вступления в силу настоящего постановления, действуют                   
до истечения сроков их действия или наступления иных обстоятельств, 
прекращающих их действие.»; 

1.2. В подпункте 2 пункта 4 слова «пункта 3» заменить словами 
«пункта 4». 

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления                                  
в федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования и в государственных информационных 
системах обеспечения градостроительной деятельности не позднее десяти 
дней с даты утверждения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования 
посредством размещения в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru). 

 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров 

[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

